Cachoeirinha Tocantins .  

Amparo Legal: Lei nº 14.133/2024, de 01/04/2021 c/c Decreto 

11.462, de 31 de março de 2023. 

VIGÊNCIA: O presente Termo de Adesão terá vigência de 12 

(doze) meses, a contar a partir da data de sua assinatura. 

Valor Total: R$ 313.367,83 (trezentos e treze mil trezentos e 

sessenta e sete reais e oitenta e três centavos). 

Cachoeirinha - TO, 09 setembro de 2025 

Sandrimar Alves da Silva 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 166/2025 - PMC 

Extrato de Contrato nº 166/2025 - PMC 

Processo Licitatório nº 158/2025

[...]

Cachoeirinha Tocantins. 

Amparo Legal: Lei nº 14.133/2024, de 01/04/2021 c/c Decreto 

11.462, de 31 de março de 2023. 

Vigência: A vigência deste termo está atrelada a vigência do 

Contrato 166/2025, bem como eventuais termos aditivos. 

Valor Total: R$ 313.367,83 (trezentos e treze mil trezentos e 

sessenta e sete reais e oitenta e três centavos). 

Cachoeirinha - TO, 09 setembro de 2025 

Sandrimar Alves da Silva 

Prefeito Municipal 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 117/2025  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 168/2025  

EXTRATO DE CONTRATO N° 165/2025  

CONTRATANTE:

[...]

NA PROMOÇÃO DO EVENTO, GARANTINDO A 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PADRONIZAÇÃO ESTÉTICA, A VALORIZAÇÃO 

CULTURAL E A AMBIENTAÇÃO FESTIVA ADEQUADA. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência 09 

de Setembro de 2025 a até 31 de Dezembro de 2025. 

VALOR TOTAL: R$ 44.510,00 (quarenta e quatro mil 

quinhentos e dez reais). 

Cachoeirinha - TO, 09 setembro de 2025 

Sandrimar Alves da Silva 

Prefeito Municipal 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 115/2025  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 167/2025  

EXTRATO DE CONTRATO N° 163/2025  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

[...]

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE DECORAÇÃO 

DESTINADOS À ORNAMENTAÇÃO, AMBIENTAÇÃO E 

CARACTERIZAÇÃO TEMÁTICA DA XV CAVALGADA DO 

MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA/TO. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência 05 

de Setembro de 2025 a até 31 de Dezembro de 2025. 

VALOR TOTAL: R$ 58.717,00 (cinquenta e oito mil setecentos 

e dezessete reais). 

Cachoeirinha - TO, 05 setembro de 2025 

Sandrimar Alves da Silva 

Prefeito Municipal 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2025 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CACHOEIRINHA - 

TO, em conformidade com a Lei Federal Nº 14.133, de 1º de abril